
Kostel sv. Mořice v Olomouci
V okolí dnešního kostela se již v 11. století rozkládala osada, která se stala ve 13. 
stoletím součástí nově vznikajícího města. Kostel sv. Mořice je poprvé zmiňován 
v Olomouci v roce 1257, jeho zakladatelem byl olomoucký biskup Bruno ze 
Schauenburka.
Kostel byl s přestávkami budován od roku 1412 do 16. století na místě starší, 
románské stavby. Roku 1412 se započalo stavbou severní věže, v letech 1435-1444 
byly založeny pilíře a dokončeny obvodové stěny trojlodí se zdvojenými okny. Po 
požáru v roce 1470 navázala stavba chóru. Interiér byl dokončen v roce 1540. 
K severní zdi chóru kostela byla roku 1572 přistavěna drobná renesanční 
architektura Edelmannovy hrobky s bohatou reliéfní kamenickou výzdobou. V letech 
1784 - 1908 byla prováděna celková neogotizace kostela stavitelem Franzem 
Kottasem a kameníkem Erntem Melnitzkym. V kostele se nacházejí varhany, které 
vznikly v období 1740-1745 a jsou označovány za největší v České republice.  
Varhany vytvořil vratislavský mistr Michael Engler, skříň varhan je dílem 
olomouckého barokního sochaře Filipa Sattlera. Kostel patří k nejvýznamnějším 
dokladům pozdně gotické architektury na Moravě.

Odkazy:

www.moric-olomouc.cz

www.olomouc-tourism.cz

http://www.moric-olomouc.cz/
http://www.olomouc-tourism.cz/



